217ADDISON
Caledonian
EN 50288-7标准PVC绝缘，PVC护套阻燃仪表电缆
阻燃仪表电缆型号编码
re-2X(St)YSWAY
铠装
SWA: 钢丝铠装
外护套
Y: PVC
屏蔽
St: 铝箔/聚酯带
CWB: 铜网编织
内护套
Y: PVC
绝缘
2X: XLPE
2Y: PE
Y: PVC
ADDISON
Caledonian218
符合不同标准的阻燃电缆
下面的标准分别规定了单根电缆火焰传播的试验方法。将单根电缆就是煤气喷灯的供货燃
烧。该试验持续不了几分钟
。
EN standards 代替了IEC 60332-1标准，并成为国家标准，例如：IEC 60332-1转为EN
61034-2，并且经过德国引进改造转化为DIN EN 60332-1.标准。
符合BS EN 60332:2004标准的阻燃电缆
EN 60332:2004标准是对着火条件下，电力电缆和光纤电缆的测试。这些标准适合于单根绝
缘电缆，同时需要做最大火焰高度为450mm 的垂直燃烧测试，测试时间根据电缆半径不同，
持续时间也在1到8分钟之间会有所不同，
EN 60332-1-1:2004/BS EN 60332-1-1:2004/IEC 60332-1-1:2004/DIN EN 60332-1-1:2004/
VDE 0482-1-1:2005-06标准是在着火条件下对电力电缆和光纤电缆的测试。该测试指的是对
单根绝缘电缆的阻燃测试。
EN 60332-1-2:2004/BS EN 60332-1-2:2004/IEC 60332-1-2:2004/DIN EN 60332-1-2:2004/
VDE 0482-1-2:2005-06 / CEI 60332-1-2 (CEI 20-35/1-2)标准是指在着火条件下，对电力电缆
和光纤电缆的测试。该测试指的是对单根绝缘电缆，程序为1KW预先混合燃烧的垂直燃烧测
试。
该标准详细介绍了对单根绝缘电缆进行垂直燃烧阻燃测试的一种方法。第1-1 部分介绍可了试
验设备，第1-2 部分介绍了测试程序。
单根电缆垂直火焰燃烧同时满足如下要求被认为通过此测试：
第一顶部支撑的边缘和电缆上端的破坏范围之间的距离大于50mm,
第二燃烧向下延伸未超过了距离顶部支撑边缘540mm 处。
如果这两个测试结果有一个没有通过，则认为此测试失败。
EN 60332-1-2:2004详细说明了1KW预混火焰的用处，也是除了程序可能不适用于小型绝缘
电缆的测试或者横截面小于0.5mm2的电缆之外常用的标准。因为电缆会在试验未完整之前融
化，或者对于小型光纤电缆的测试，光纤会在试验未完成之前，就发生断裂，在这种条件下
测试程序按照EN 60332-2-1/2进行。
EN 60332-2-1:2004/BS EN 60332-2-1:2004/IEC 60332-2-1:2004/DIN EN 60332-2-1:2004/
VDE 0482-2-1:2005-06标准是指在着火条件下，对电力电缆和光纤电缆的试验，该试验是指
对单根小型绝缘电缆的垂直燃烧蔓延阻燃测试。
EN 60332-2-2:2004/BS EN 60332-2-2:2004/ IEC60332-2-2:2004/ DIN EN 60332-2-2:2004/
VDE 0482-2-2:2005-06/ CEI 60332-2-2 (CEI 20-35/2-2)是指在着火条件下，对电力电缆和光
纤电缆的试验。
该测试是指对单根小型绝缘电缆的垂直燃烧蔓延阻燃试验。扩散火焰法
。
该标准详细说明了对单根绝缘电缆的垂直燃烧蔓延的阻燃试验方法。第2-1 部分介绍了测试设
219ADDISON
Caledonian
FireGUArD EN 50288-7标准PVC护套阻燃仪表电缆
备，第2-2介绍了测试程序。该类型测试适用于小型电缆。
符合NF C32-070-2.1(C2) 标准的电缆阻燃试验
NF C32-070:2001设备用绝缘电缆和柔性导线.按绝缘电缆和导线阻燃性进行分类试验。
NF C32-070 2.1 1KW预混合火焰程序。
The NF F 32070 2.1 (Category C2) 和 IEC 60332-1-2标准是非常相似的。这两个标准之间唯
一的不同就是供火时间不同。
符合EN 50265-1:1999（现在被BS EN 60332代替）标准的阻燃试验
EN 50265-1:1999/BS EN 50265-1:1999/DIN EN 50265-1:1999/VDE 0482-265-1:1999-04–中
的阻燃测试方法是在着火条下，电缆常用的试验方法。该测试是指单根绝缘电缆或者电缆垂
直火焰蔓延的阻燃测试。试验设备（被EN 60332-1-1:2004 和 EN 60332-2-1:2004代替）。
EN 50265-2-1 :1999/BS EN 50265-2-1 :1999/  DIN EN 50265-2-1 :1999/VDE
0482-265-2-1:1999-04在着火条件下电缆，常用的阻燃测试方法。该测试是指对单根
绝缘电缆或者电缆垂直燃烧蔓延的阻燃测试。第1-2部分：1KW预混火焰（现在为EN

符合不同标准的电缆阻燃试验
这些标准详细介绍了对于垂直安装的成束电缆的垂直火焰蔓延试验方法。这些测试模仿了垂
直安装的成束电缆的烟雾影响。在一个合适的箱体内，将一定数量，长为3.5米的电缆捆绑在
ADDISON
Caledonian220
一个一个垂直阶梯上。电缆的类型不同，电缆上可燃物的数量以及供火时持续时间会有所不
同。
垂直安装的成束电缆的阻燃特性是指一段时间熄灭火源之后，
电缆上的火焰应该是自动熄灭的，同时继续烧焦的破坏部分不
能超过喷灯下边缘的2.5米高处。
符合IEC 60332-3标准的电缆阻燃试验
这个测试是测试电缆阻燃特性最常用的一种。将电缆安装在
一个金属箱体内的一个垂直阶梯上。然后对电缆进行温度为
750°C的缎带火焰燃烧，根据安装电缆的数量，安装方式以及
供火时间不同，该标准还可以进一步细分为很多部分。
EN 60332-3-10:2009/BS EN 60332-3-10:2009/ IEC
60332-3-10  ed1.1 /DIN EN 60332-3-10 :2009/  VDE
0482-332-3-10:2010-08该标准试验是在着火条件下对电缆常
用的测试方法。该试验是着火条件下，电力电缆和光纤电缆的
试验。第3-10部分是对垂直安装的成束电缆的垂直火焰蔓延试

安装电缆上可燃物的数量为每米7升
供火时间为40分钟
EN 60332-3-22:2009/BS EN 60332-3-22:2009/IEC 60332-3-22 ed1.1/DIN EN
60332-3-22:2009/VDE 0482-332-3-22:2010-08–程序。该标准试验是着火条件下，电力电
缆和光纤电缆的试验。第3-22部分是对垂直安装的成束电缆的垂直火焰蔓延试验　Ａ类
安装于1阶梯
安装电缆上可燃物的数量为每米7升
供火时间为40分钟
EN 60332-3-23:2009/BS EN 60332-3-23:2009/IEC 60332-3-23 ed1.1/DIN EN
60332-3-23:2009/VDE 0482-332-3-23:2010-08–程序。该标准试验是着火条件下，电力电
缆和光纤电缆的试验。第3-23部分是对垂直安装的成束电缆的垂直火焰蔓延试验　B类
安装于1阶梯
安装电缆上可燃物的数量为每米3.5升
供火时间为40分钟。
EN 60332-3-24:2009/BS EN 60332-3-24:2009/IEC 60332-3-24 ed1.1/DIN EN
60332-3-24:2009/VDE 0482-332-3-24:2010-08 / CEI EN 60332-3-24:2009 (CEI 20-22/3-4)
221ADDISON
Caledonian
FireGUArD EN 50288-7标准PVC护套阻燃仪表电缆

类，D类。如下：
类型 试验结果
A 炉顶上方位置没有损毁长度
B 损毁长度从炉顶上方位置延伸不超过50mm
C 损毁长度从炉顶上方位置延伸不超过300mm
D                   损毁长度从炉顶上方位置延伸不超过烟囱顶端，
符合EN 50266-1, EN 50266-2-1, EN 50266-2-3, EN 50266-2-4. 标准的阻燃测试。
EN 50266-1:2001/ BS EN 50266-1:2001/DIN EN 50266-1:2001/ VDE 0482-266-1:2001-09
标准的试验方法是在着火条件下，常用的阻燃试验方法。该试验是对垂直安装的成束电缆的
垂直火焰蔓延的阻燃测试。第1部分：设备（现在被EN 60332-3-10:2009代替）。
EN 50266-2-1 :2001/BS EN 50266-2-1 :2001/DIN EN 50266-2-1 :2001/VDE
0482-266-2-1:2001-09标准的试验方法是在着火条件下，常用的阻燃试验方法。该试验是对
垂直安装的成束电缆的垂直火焰蔓延的阻燃测试。第2-1部分：程序。Ａ　Ｆ／Ｒ类（现在被
EN 60332-3-２１:2009代替）。
EN 50266-2-2:2001/BS EN 50266-2-2:2001/DIN EN
50266-2-2:2001/VDE 0482-266-2-2:2001-09标准的试验方法是
在着火条件下，常用的阻燃试验方法。该试验是对垂直安装的
成束电缆的垂直火焰蔓延的阻燃测试。第２－２部分：程序。
　Ａ类（现在被EN 60332-3-22:2009代替）
EN 50266-2-3:2001/BS EN 50266-2-3:2001/DIN EN

验程序。
试验径长在一个3M*3M*3M的房间内执行，该试验有时也称作3米立方试验。该试验通过检查
在同一高度从房间的一侧到另一侧，白色光束透明度的减少开始着手，因此应该监测房间内
烟雾的变化情况。透光系数最小的百分比经常被用作可检测试验的成功还是失败。电缆燃烧
时烟雾的最小透光系数为60%，该电缆常常被划分为低烟类型。
符合NF C32- 073标准的烟密度试验
NF C32- 073：在着火条件下，电缆常用的试验方法。
在一定条件下，电缆燃烧时的烟密度测试。
标准等同于IEC 61034-2
符合BS 7622-1 & BS 7622-2标准的烟密度试验
BS 7622-1:1993（已被取代）—在一定条件下，电缆燃烧时的烟密度测试试验设备。
BS 7622-1:1993（已被取代）—在一定条件下，电缆燃烧时的烟密度测试试验程序和要求。
该标准已经不再生效，并且被EN 50268-1:2000和EN 50268-2:2000取代，后来这两个标准又
被EN 61034-1:2005 和 EN 61034-2:2005.取代。
符合EN 50268-1 & EN 50268-2 标准的烟密度试验
EN 50268-1:2000/BS EN 50268-1:2000/DIN EN 50268-1:2000/VDE 0482-268-1:2000
(SUPERSEDED)：在着火条件下，常用的测试方法，是在一定条件下对燃烧电缆的烟密度测
ADDISON
Caledonian226
定。 第1部分：测试设备